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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 24. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 118 (alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 118: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Ekstra Bladet afslører: De styrer hemmeligt 

bandenetværk”, bragt på ekstrabladet.dk, den 17. juni 2022, herunder sætningen: 

"Kilder fortæller, at netværket er bygget op om to fraktioner. Den ene består over-

vejende af etnisk danske medlemmer, der har forbindelse til en provinsby i Nord-

vestsjælland. Den anden er centreret omkring tre familiemedlemmer med dansk-

marokkansk baggrund. De har tidligere været en del af det danske rockermiljø, men 

opholder sig i dag i Marokko”, og vil ministeren på den baggrund redegøre for, om 

personer med marokkansk oprindelse, der har fået dansk statsborgerskab og som 

også har marokkansk statsborgerskab og opholder sig Marokko, kan fratages det 

danske statsborgerskab i overensstemmelse med Danmarks internationale forplig-

telser, hvis de har mistet deres tilknytning til Danmark? Vil ministeren i givet fald 

angive, hvordan en sådan bestemmelse i indfødsretsloven skulle se ud? 

 

Svar: 

 
1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-
let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 
 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Na-

tional Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 

 

NSK oplyser, at kriminelle grupper og netværk, der begår alvorlig eller 

organiseret kriminalitet, er et nationalt moniteringsområde, der er un-

derlagt systematisk politimæssig monitering. Det betyder, at politiet 

følger de kriminelle grupperinger eller netværks aktiviteter og eventu-

elle samarbejde på tværs i miljøet, herunder internationalt. For at 
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undgå at kompromittere politiets systematiske monitering kan NSK in-

den for rammerne af et udvalgsspørgsmål ikke redegøre nærmere for 

politiets kendskab til det specifikke netværk.”” 

 

2. I forhold til de gældende regler for fortabelse af dansk statsborgerskab samt mu-

ligheden for at ændre disse inden for Danmarks internationale forpligtelser henvi-

ses til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 112 (alm. del) fra Folketingets Ind-

fødsretsudvalg.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


